

Subakut tid: Klinik for Gigt- og Bindevævssygdomme	Medicinsk Afdeling, Regionshospitalet Randers
<p>Patientgruppen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sub akutte medicinske ptt 'er med eller mistænkt for - inflammatorisk påvirkning af bevægeapparatet eller bindevævskomponenter i blodkar. <p>Henvisning</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ring til hospitalsvisitationen (7842 0330) døgnet rundt, alle ugens syv dage, med mulighed for konferencekald med speciallæger. 2. Ring til reumatologisk speciallæge: 7842 1880 på hverdage kl. 8.45 – 15. <p>Visitationskriterier:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skal vurderes af egen læge/vagtlæge, inden de kan bookes til klinikken • Vågen og ABC stabil. Rektaltemperatur skal være mindre end 38 grader. • Skal kunne møde op i klinikken inden 48 timer <p>Eksempler på ptt 'er som opfylder kriterierne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mistanke om kranial kæmpecelle arteritis (C-GCA) med eller uden symptomer fra øjnene. Ved symptomer fra øjnene skal der akut konfereres med øjenlæge. Der kan startes behandling med T. Prednisolon 60 mg, som engangs ordination. Det tilstræbes at patienten får gennemført vaskulær ultralydsundersøgelse ved første fremmøde, senest 72 timer efter start på behandling med binyrebarkhormon. <p>Eksempler på ptt 'er som <u>IKKE</u> opfylder kriterierne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ved mistanke om infektiøs arthritis konfereres med ortopædkirurg. • Ved tegn til anden lokaliseret infektion end infektiøs arthritis, skal behov for indlæggelse vurderes i forhold til det samlede kliniske billede. <p>Elektronisk henvisning til Klinik for Gigt- og Bindevævssygdomme skal indeholde følgende oplysninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årsag til henvisning • Kort anamnese • Biokemiske svar • Telefonnummer til patienten og henvisende læge • Medicin (FMK-opdatering) <p>Patienten informeres om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tid og dato for besøg • Sted – Klinik for Gigt- og Bindevævssygdomme, Østervangsvej 54, indgang C, plan 10 • Medbringe vanlig medicin el. medicinliste • Inddragelse af pårørende <p>Hvis der er behov for patienttransport arrangerer den henvisende læge dette via AMK.</p>	